1 / 4

国寿投资保险资产管理有限公司
2024 年第三季度关联交易分类合并披露公告

（临时信息披露编号【2024】-【20241030】）

根据《银行保险机构关联交易管理办法》（原中国银行保险监督管理委员会令〔2022〕1号），现将国

寿投资保险资产管理有限公司（以下简称“本公司”）2024年第三季度关联交易信息分类合并披露如下：

一、本季度关联交易总量及明细

根据《银行保险机构关联交易管理办法》规定，本公司 2024年第三季度需分类合并披露的各类关联交

易金额合计约为人民币 5.95亿元，分类明细如下：

期间 序号 交易对象 关联关系说明
关联交易内容 交易金额

（人民币万元） 交易类型 交易标的

2024 年

三季度

1 广发银行股份有限公司 本公司控股股东控制的法人 资金运用类 活期存款账户余额 15,859.2876

合计： 15,859.2876

1 国寿物业管理有限公司 本公司控股股东控制的法人

服务类

工程建设服务 11.0000

2 广发银行股份有限公司 本公司控股股东控制的法人 资金监管服务 0.0000

3 广发银行股份有限公司 本公司控股股东控制的法人 产品托管服务 72.0000

4 国寿不动产投资管理有限公司 本公司控制的法人 投资顾问服务 0.2000

5 中国人寿保险股份有限公司 本公司控股股东控制的法人 投资顾问服务 399.8000

6 广发银行股份有限公司 本公司控股股东控制的法人 产品托管服务 126.0000

 2 / 4

7 中国人寿保险股份有限公司 本公司控股股东控制的法人 培训服务 0.2400

8 广发银行股份有限公司 本公司控股股东控制的法人 产品托管服务 600.0000

9 中国人寿保险股份有限公司 本公司控股股东控制的法人 产品受托服务 15,000.0000

10 中国人寿保险股份有限公司 本公司控股股东控制的法人 产品受托服务 560.0000

11 广发银行股份有限公司 本公司控股股东控制的法人 培训服务 0.3600

12 广发银行股份有限公司 本公司控股股东控制的法人 产品托管服务 65.0000

13 中国人寿保险股份有限公司 本公司控股股东控制的法人 租赁资产 1,187.9871

14 广发银行股份有限公司 本公司控股股东控制的法人 产品托管服务 60.0000

15 中国人寿保险股份有限公司 本公司控股股东控制的法人 培训服务 4.5700

16 北京柠檬树餐饮有限公司 本公司控制的法人 租赁服务 90.0000

17 国寿金石资产管理有限公司 本公司控制的法人 投资顾问服务 10,500.0000

18 中国人寿养老保险股份有限公司 本公司控股股东控制的法人 投资顾问服务 198.0000

19 中国人寿保险股份有限公司 本公司控股股东控制的法人 培训服务 1.3950

20 广发银行股份有限公司 本公司控股股东控制的法人 产品托管服务 100.0000

21 广发银行股份有限公司 本公司控股股东控制的法人 资金监管服务 0.0000

22 海南中保投资发展有限公司 本公司控制的法人 出租代理服务 0.0000

23 北京柠檬树餐饮有限公司 本公司控制的法人 租赁资产 3.6500

24 国寿不动产投资管理有限公司 本公司控制的法人 工程建设服务 64.5000

25 海南中保投资发展有限公司 本公司控制的法人 出租代理服务 0.0000

26 海南中保投资发展有限公司 本公司控制的法人 出租代理服务 0.0000

27 中国人寿财产保险股份有限公司 本公司控股股东控制的法人 投资顾问服务 292.0000

28 中国人寿保险股份有限公司 本公司控股股东控制的法人 投资顾问服务 851.6667

29 中国人寿保险股份有限公司 本公司控股股东控制的法人 产品受托服务 1,217.3334

30 中国人寿养老保险股份有限公司 本公司控股股东控制的法人 产品受托服务 2,750.0000

31 中国人寿保险股份有限公司 本公司控股股东控制的法人 产品受托服务 1,508.6700

 3 / 4

32 中国人寿养老保险股份有限公司 本公司控股股东控制的法人 产品受托服务 1,005.7800

33 国寿资本投资有限公司 本公司控制的法人 投资顾问服务 1,399.7221

34 国寿金石资产管理有限公司 本公司控制的法人 投资顾问服务 500.0000

合计： 38,569.8742

1 武汉合鑫行远企业管理合伙企业（有限合伙） 本公司控制的非法人组织

利益转移类

费用垫付 1,500.0000

2 中国人寿财产保险股份有限公司 本公司控股股东控制的法人 费用分摊 707.0000

3 中国人寿资产管理有限公司 本公司控股股东控制的法人 费用分摊 707.0000

4 中国人寿保险股份有限公司 本公司控股股东控制的法人 费用分摊 707.0000

5 广发银行股份有限公司 本公司控股股东控制的法人 费用分摊 707.0000

6 中国人寿养老保险股份有限公司 本公司控股股东控制的法人 费用分摊 707.0000

7 中国人寿养老保险股份有限公司 本公司控股股东控制的法人 受托人变更 0.0000

合计： 5,035.0000

1 中国人寿财产保险股份有限公司 本公司控股股东控制的法人

保险业务类和

其他类

车辆保险 1.3816

2 中国人寿财产保险股份有限公司 本公司控股股东控制的法人 车辆保险 0.0568

3 国寿不动产投资管理有限公司 本公司控制的法人 办公采购 40.5000

4 北京柠檬树餐饮有限公司 本公司控制的法人 办公采购 0.9500

5 中国人寿财产保险股份有限公司 本公司控股股东控制的法人 车辆保险 0.3255

6 北京柠檬树餐饮有限公司 本公司控制的法人 办公采购 1.3500

合计： 44.5638

总计： 59,508.7256

二、关联交易监管比例的执行情况

2024年第三季度，本公司与关联方的资金运用关联交易比例均符合监管规定要求。

 4 / 4

注：1.活期存款类关联交易信息为季末余额数（其他存款类关联交易信息为季度内实际发生数）。

2.数据未经审计，尚未与交易对方核对，与实际可能存在一定的差异。我公司有权根据最新反馈及审计、核对情

况进行调整，调整后的数据（如有）将及时在后续关联交易信息分类合并披露公告中进行更新。

国寿投资保险资产管理有限公司

2024年 10月 30日